CAMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Cifras en miles de pesos colombianos)

Activos
Activo corriente
Efectivo
Efectivo con destinacion especifica
Activos financieros
Operaciones repo propias
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar
Activo por impuesto corriente, neto
Otros activos no financieros
Activos de terceros
Operaciones con derivados por operativa
Operaciones simultaneas por operativa
Operaciones repo por operativa
Operaciones de contado
Operaciones de transferencia de valores Ttv
Total activo corriente

Activo no corriente
Propiedad y equipo, neto
Intangibles neto
Plusvalia
Activo por impuesto diferido

Total activo no corriente

Total activos

Pasivos
Pasivo corriente
Obligaciones financieras

Depésitos

Beneficios a empleados
Provisiones
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar
Pasivo por impuesto corriente, neto
Otros pasivos no financieros
Pasivos de terceros
Operaciones con derivados por operativa
Operaciones simultaneas por operativa
Operaciones repo por operativa
Operaciones de contado

Operaciones de transferencia de valores Ttv
Total pasivo corriente

Pasivo no corriente
Obligaciones financieras
Impuesto diferido pasivo

Total pasivo no corriente

Total pasivos

Al 30 NOVIEMBRE

2022

21.631.660 $
570.402.397
39.540.549

2.357.750

302.124

110.162.800.058
15.272.446.884
34.505.080
1.538.611.512

Al 30 NOVIEMBRE
2021

9.716.125
326.601.968
42.293.936

1.186.355

73.441

90.920.986.341
16.680.596.716
317.913.361
1.465.796.783
2.383.734

127.642.598.014

109.767.548.760

814.186 1.525.792
37.738.881 41.494.439
12.186.028 12.186.028
50.739.095 55.206.259

127.693.337.109

109.822.755.019

161.877
570.281.398

363.277
1.050.675
1.759.762
3.175.509

902.289

110.162.800.058
15.272.446.884
34.505.080
1.538.611.512

283.917
326.596.746

395.793
1.479.206
1.479.051
1.484.829

787.027

90.920.986.339
16.680.596.716
317.913.361
1.465.796.783

2.383.734

127.586.058.321

109.720.183.502

- 201.373
3.171.735 3.025.522
3.171.735 3.226.895

127.589.230.056

109.723.410.397




Patrimonio
Capital
Prima en colocacion de acciones
Reserva legal
Reservas ocasionales
Resultados acumulados
Adopcion por primera vez NCIF
Instrumentos financieros valor razonable ORI
Resultado del ejercicio
Total Patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Cuentas de orden fiduciarias acreedoras simultaneas
Cuentas de orden fiduciarias acreedoras garantias
Cuentas de orden acreedoras por contra

Cuentas de orden deudores y fiscales
Cuentas de orden deudores por contra

(Original Firmado)
Camilo Arenas Rodriguez
Representante Legal

51.270.006 51.270.006
31.951.430 31.951.430
2.774.927 2.143.361
7.974.723 7.974.723
266.901 276.137

(7.229) -
9.876.295 5.728.965
104.107.053 99.344.622
127.693.337.109  $ 109.822.755.019
14.318.165.563 17.065.699.018
10.940.710.424 6.230.783.115
(25.258.875.988) (6.106.921.798)
(38.012.293) (38.265.832)
38.012.293 38.265.832

(Original Firmado)
Nancy Fuquen Tocarruncho
Contador Publico
T.P. No.75520-T

Vinculado a PricewaterhouseCoopers
Asesores Gerenciales Ltda.




