## CÁMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (Cifras en miles de pesos colombianos)

		AI 30 NOVIEMBRE 2022		AI 30 NOVIEMBRE <u>2021</u>
Activos				
Activo corriente				
Efectivo	\$	21.631.660	\$	9.716.125
Efectivo con destinacion especifica		570.402.397		326.601.968
Activos financieros		39.540.549		42.293.936
Operaciones repo propias		-		-
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar		2.357.750		1.186.355
Activo por impuesto corriente, neto		-		-
Otros activos no financieros		302.124		73.441
Activos de terceros				
Operaciones con derivados por operativa		110.162.800.058		90.920.986.341
Operaciones simultáneas por operativa		15.272.446.884		16.680.596.716
Operaciones repo por operativa		34.505.080		317.913.361
Operaciones de contado Operaciones de transferencia de valores Ttv		1.538.611.512		1.465.796.783 2.383.734
Total activo corriente	_	127.642.598.014	-	109.767.548.760
Total activo cornente	_	127.042.396.014	-	109.707.348.700
Activo no corriente				
Propiedad y equipo, neto		814.186		1.525.792
Intangibles neto		37.738.881		41.494.439
Plusvalia		12.186.028		12.186.028
Activo por impuesto diferido  Total activo no corriente	_	50.739.095	-	55.206.259
Total activo no corriente	_	50.739.095	-	55.206.259
Total activos	=	127.693.337.109	: =	109.822.755.019
Pasivos				
Pasivo corriente				
Obligaciones financieras		161.877		283.917
Depósitos		570.281.398		326.596.746
Beneficios a empleados		363.277		395.793
Provisiones		1.050.675		1.479.206
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar		1.759.762		1.479.051
Pasivo por impuesto corriente, neto		3.175.509		1.484.829
Otros pasivos no financieros		902.289		787.027
Pasivos de terceros				
Operaciones con derivados por operativa		110.162.800.058		90.920.986.339
Operaciones simultaneas por operativa		15.272.446.884		16.680.596.716
Operaciones repo por operativa		34.505.080		317.913.361
Operaciones de contado		1.538.611.512		1.465.796.783
Operaciones de transferencia de valores Ttv		-		2.383.734
Total pasivo corriente	=	127.586.058.321	=	109.720.183.502
Pasivo no corriente				
Obligaciones financieras		-		201.373
Impuesto diferido pasivo		3.171.735		3.025.522
Total pasivo no corriente	=	3.171.735	· -	3.226.895
Total pasivos	_	127.589.230.056	=	109.723.410.397

Patrimonio						
Capital		51.270.006		51.270.006		
Prima en colocación de acciones Reserva legal Reservas ocasionales Resultados acumulados Adopción por primera vez NCIF Instrumentos financieros valor razonable ORI Resultado del ejercicio Total Patrimonio		31.951.430 2.774.927	2.774.927 7.974.723 - 266.901 (7.229) 9.876.295	31.951.430 2.143.361 7.974.723		
						7.974.723
		-			-	
	<u> </u>	(7.229)		276.137		
				- 5.728.965		
					99.344.622	
				Total pasivo y patrimonio	\$_	127.693.337.109
	Cuentas de orden fiduciarias acreedoras simultaneas			14.318.165.563		17.065.699.018
Cuentas de orden fiduciarias acreedoras garantías		10.940.710.424		6.230.783.115		
Cuentas de orden acreedoras por contra		(25.258.875.988)		(6.106.921.798)		
Cuentas de orden deudores y fiscales		(38.012.293)		(38.265.832)		
Cuentas de orden deudores por contra		38.012.293		38.265.832		

(Original Firmado)
Camilo Arenas Rodriguez
Representante Legal

(Original Firmado)

Nancy Fuquen Tocarruncho

Contador Público

T.P. No.75520-T

Vinculado a PricewaterhouseCoopers
Asesores Gerenciales Ltda.